
T
U
r
,
 

NORMAS LEGALÉS: % ... 
“AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA - E 

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS” 

.-
»—
&-
l…
_.
¡'
" 

“
 

PC
A 

Lima, Domingo 22 de Marzo de 1981 

AÑO, 1 — Ne 96 — - 
f)¡rector: Jesús Mimbela Pérez 

EESOLUCIONES Nos. 
013 y 014—81—VC—9200 

N. de R.— El texto :compieto de 

estas dos Resoluciones publicamoos hoy 

en nuestra edición normal, debido a 

que los cuadrós que —contienen esos 

documéntos, no se adaptan al formato 

de la Separata de Normas Legales. — - 

— ACRICULTURA. — 

a 

— 

E " 
T'APRUEBAN CONTRATOS AMPLIA- 

TORIOS QUE SUSCRIBIRAN 2 COO- 
PERATIVAS AGRARIAS DE 

, PRODUCCION ; 

RESOLUCION MINISTERAL 

Ne OI211-S1-AG/DGAG — 

Lima, 18 de marzo de 1981, 

CONSIDERANDO: _ 
N : : 

% Que, por Decreto Ley N* 21587 s€é aprobó entre 

otros, el Convenio de Préstamo concertado entre 

los Gobiernos del Perú y del Reino Unidos de los 

Paises: Bajos, por el que se concedió -un crédito 

de hasta Veinticinco Millones de Fiorines Holan- 

deses (FI. HI. 25'000,000.00) destinados al finan- 
ciamiento de proyectos considerados eri el Plan 

Nacional de Desarrol:.0; 
Que, Siete Milones de Florines Holandeses 

'CF1. Hl. 7000,000.00) de la referida línea de cré- 
dito, fueron asienados al Ministerio de Agricul-- 
tura¡ para la implementación del Proyecto de Re- 

habilitación de la Industria del Té en el Perú, 

aprobado por Resolución Ministeriai N* 01925-70= 

AG-DGA.EC; 
le 

“Que, en ejecución del referido proyecto, el Mií= 

nisterio de- Agricultura. celebró contratos de mi- 

tuo, entre otros, con las Cooperativas Agrarias de 

Producción: Jardines de Té El Porvenir Limitada 

No:9, y Té Café del Perú Limitada N* 10, parz el 

desarrollo de la industria del té que tienen es- 

tablecida en la zona de Tingo María; A 

Que, es necesario -ac:arar los aleances de 108 

citados contratos, en cuanto se Tefieren a los 

montos otorgados en préstamo, en relación al tipe 

de cambio a-1a fecha de utilización parcial de los: 

mismos; 

De conformidad con lo opinado por la Direc- 

ción General de Agricultura y Ganaderia, y com 

— la visación de la Oficina General de Asesoría Ju- 

rídica; 
SE RESUELVE: 

- 1%--Aprobar los contratos ampiitarios a. suscri= 

birse con las Cooperativas Agrarias de Produe= 

ción: Jardines de Té El Porvenir Limitada N- 

y Té Café del Perú Limitada N* 19, que constas 

de cuatro cláusulas cada uno, y forman parie de 

la presente Resolución. 

9 _ Autorizar al ingeniero Manuel Guardia Ma- 

yorga, para que en. representación del Ministeri. 

de Agricultura, - suscriba los contratos que = 

aprueban en el artículo anterior, y ; 

Registrese y comuniquese. . e 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri= 

cultura, - : : 

AUTORIZAN A PBÓCURADOR APER- 

-- SONARSE EN ACCION JUDICIAL 

RESOLUCION MINISTERAL 

N? 00212-81-AG/DGAG- 
- 

Lima, 138 de marzo de 1981. 

VISTO: ? - y 

El Informe de la Dirección General de Agricul- 

tura y Ganadería de este Ministerio, relacionado 

Pag. — 1369 

— 
X 
3 

u 

Da 
2l 
A
E
E
 

—
 

a
 

m
 

SOO 23 NA Z OVICTI — I


